
DC\1092145LT.doc PE581.440v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0048/2016

27.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl organų ėmimo persodinimui iš sąžinės kalinių Kinijoje sustabdymo

Louis Michel (ALDE), Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Tunne Kelam 
(PPE), László Tőkés (PPE), Mark Demesmaeker (ECR), Patricija Šulin 
(PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Klaus Buchner (Verts/ALE), 
Arne Gericke (ECR), Branislav Škripek (ECR), Stefan Eck (GUE/NGL), 
Cristian Dan Preda (PPE)

Galioja iki: 27.7.2016



PE581.440v01-00 2/2 DC\1092145LT.doc

LT

0048/2016

Rašytinis pareiškimas dėl organų ėmimo persodinimui iš sąžinės kalinių Kinijoje 
sustabdymo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Europos Taryba 2014 m. liepos 9 d. priėmė Konvenciją dėl kovos su prekyba žmonių 
organais, siekdama kriminalizuoti neteisėtą organų persodinimą; konvencija buvo pateikta 
pasirašyti ir kiekviena šalis raginama tai padaryti.

2. Buvo pateikta patikimos informacijos apie sistemingą, valstybės sankcionuotą organų 
ėmimą persodinimui iš tam sutikimo nedavusių sąžinės kalinių Kinijos Liaudies 
Respublikoje, pirmiausia iš Falun Gong taikios meditacijos ir pratimų praktikuojančių 
žmonių, o vėliau ir iš uigūrų, tibetiečių bei krikščionių.

3. Tarptautinė bendruomenė griežtai pasmerkė organų ėmimą persodinimui Kinijoje ir 
patvirtino, kad turėtų būti imamasi veiksmų siekiant tai sustabdyti.

4. Atsižvelgiant į pagrindinės prievartos problemos rimtumą akivaizdžiai reikia nedelsiant 
surengti nepriklausomą vykstančio organų ėmimo persodinimui Kinijos Liaudies 
Respublikoje tyrimą.

5. Komisija ir Taryba raginamos įgyvendinti Parlamento 2013 m. gruodžio 12 d. rezoliuciją 
dėl organų ėmimo persodinimui Kinijoje2 ir pateikti ataskaitą šiuo klausimu.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams 
neįpareigojant Parlamento.
2 Priimti tekstai, P7_TA(2013) 0603.


